
I kommundatabasen med nyckeltal för kommuner och landsting hittar du svaren. 

I www.kommundatabas.se väljer du enkelt nyckeltal för kommuner och landsting och presenterar dem 
i tabeller och diagram för jämförelser över tid och med andra. Nyckeltalen omfattar kostnader, volymer, 
resultat och kvalitet för de kommunala verksamheterna med tonvikt på förskola, skola, vård och omsorg 
och hälso- och sjukvård. Kommundatabasen har två delar:  

ca 250 etablerade nyckeltal som bygger på officiell statistik för alla kommuner och alla landsting i  •	
tidsserier 1995 – 2008.

ca 400 nyckeltal under utveckling som bygger på uppgifter från öppna jämförelser och andra projekt •	
som med hjälp av statistik belyser läget inom olika verksamheter. Uppgifterna finns inte alltid för alla 
kommuner/landsting eller i tidsserier.

Nyckeltal från de två delarna kan naturligtvis kombineras i samma diagram eller tabell.

Kommundatabasen är tillgänglig för alla och kostnadsfri att användas. Kommundatabasen drivs av  
Rådet för främjande av kommunala analyser, läs mer om RKA på www.rka.nu.

Hur är läget där du bor? 

 

Har det blivit fler
lärare i skolan?

Plus eller
minus i din
kommun?

Vad kostar
äldreomsorgen?

Hur många
barn per lärare?

Vad kostar
vården?

Hur mycket betalar
jag i kommunalskatt?



Att använda www.kommundatabas.se
Välj ditt urval Klicka på länken Till nyckeltalen i menyn i ovankanten. Välj sedan  
Kommuner eller Landsting respektive Etablerade nyckeltal eller Utvecklingsnyckeltal.

Etablerade nyckeltal
I kolumnerna  1.Hitta... 2.Lägg till och 3.Aktuellt val skapar 
du urval av kommuner/landsting, år och nyckeltal.

Välj kommuner/landsting genom att först i vänsterkolum-
nen markera vilken kategori/indelning du vill välja från. 
De möjliga valen kommer då upp i mitten.  
Markera de kommuner eller landsting du vill ha och för  
över till Aktuellt val genom att klicka på Lägg till. 
Välj år under rubriken Tid. Klicka på de år i mittenkolumnen 
du vill se och för över dem till Aktuellt val genom att klicka 
på Lägg till.
Välj nyckeltal. Nyckeltalen är ordnade efter område i ko-
lumnen till vänster. Klicka på det område du är intresserad 
av och befintliga nyckeltal visas i mittenkolumnen. Markera 
önskade nyckeltal och för dem till Aktuellt val. 

Utvecklingsnyckeltal
För att undvika att ett urval helt saknar data görs valen för 
utvecklingsnyckeltal på ett något annorlunda sätt.

På valsidan anger du med hjälp av pilarna de kommuner/
landsting, år och nyckeltal du är intresserad av. Vill du t.ex. 
se alla nyckeltal som finns för en kommun (landsting) för 
du den med hjälp av pilarna till rutan till höger.  
Alternativen för år och nyckeltal begränsas då till de år/
nyckeltal som vald kommun/landsting har värden för.
Välj år under rubriken Tid. Klicka på de år i mitten kolum-
nen du vill se och för över dem till rutan till höger.
Välj nyckeltal. Nyckeltalen är ordnade efter statistikkällor/
verksamhetsområden. Välj först källa/område i rullisten 
över rutan till vänster. Befintliga nyckeltal visas i rutan 
därunder. Markera önskade nyckeltal och för över dem till 
rutan till höger.
Lägg till Aktuellt val: De kommuner/ landsting, år och 
nyckeltal som lagts till i rutorna till höger måste föras över 
till Aktuellt val, innan du kan gå vidare och välja presentation. 
Klicka på Lägg till så uppdateras Aktuellt val.

De val du gjort i en del följer med till den andra delen när du t.ex. går från etablerade nyckeltal  
till utvecklingsnyckeltal. Diagram och tabeller kan därför innehålla nyckeltal från båda delarna.

Välj hur du vill få nyckeltalen presenterade 
Visa tabell redovisar nyckeltalen för de val du har gjort i en tabell.  Välj mellan nyckeltals-
värden och indexvärden (riket = 100). Komponenterna i nyckeltalen (nämnare och täljare) 
kan visas för blåmarkerade celler. Medelvärden för valda kommuner/landsting och för riket tas 
fram genom markering av rutan Visa medelvärden. Via länkar ovanför tabellen kan du ändra 
sorteringsordning i tabellen, hitta mest lika/olika kommuner/landsting, exportera till excel och 
visa fotnotstexter. Fotnoter och könsuppdelning kan rensas ur tabellen - något att tänka på före 
export till excel. Välj Relationstabell så får du ett underlag för pivottabell i Excel.

Visa diagram ger möjlighet att ta fram flera olika diagramtyper: stapeldiagram, linjediagram,  
scatterplot och spindeldiagram är enkla att ta fram. Relativ utveckling kan visas om flera år är 
valda. Medelvärden kan tillföras genom att man bockar för respektive medelvärdestyp.  
Med Summerade staplar kan du t.ex. se sammanlagd kostnad för flera verksamheter. 

Visa karta visar värdena för ett av de valda nyckeltalen på en karta över Sverige. Antalet intervall  
och intervallgränser i kartan kan ändras av användaren. Kartan kan visa alla kommuner/ 
landting eller enbart de som valts i Gör dina val. 

Klistra in diagram i t.ex. PowerPoint: Högerklicka över diagrammet och välja Kopiera, därefter 
kan du enkelt klistra in i din presentation eller i ett dokument. Alla diagram kan också exporte-
ras direkt till ett tomt word-dokument.

? Symbolen finns på de flesta sidor – klicka där och du får mer hjälp.


